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tam ceny dopravní sníženy byly
avšak iftstalo při pontem nahánění

tra( hu Jestli rhll dráhy přiostři-t- i

monopolistické uruýilení mohou

učinili jak hrotí ale následky ak

pocftf samy nejlépe
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Colíaz Co Neb tnanlelka jednoho
1 nejznámějslch a nejatarsfch če-

ských osadníků v okresu Colíaz v

Nebrasce vypráví ráledující: —--

"Trpěla jsem bolením hlavy o tři
měsíce bez přestání a během tolioto

tanu jsem marně zkoušela vínky
léky proti bolení blavy Náhodou

jsem čtla v Pokroku Západu htm-hofero- mt

Itku proti lehni hlary a

Itontala jcm si postou pro jednu
Nemohu popsat avé pře-

kvapeni kdy? jiem po poulili první
kapďtle pocítila značnou úlevu —

Skutečně jest to podivuhodný lék——

Puzena vděčností považuji to za

avou povinnost odporučit ho všem

lidem trpícím bolením hlavy" —

Lk zašle po obdrženi 25c do všech

částí Spojených Státu
Dr Ed Lambofer SchuylerNeb

— Za dftvěrnky městečka IIo-wel-
ls

zvoleni byli: pp Vác Kavan

F K Šindelář F L Hrubeský

— Čtyry míle jiebovýchodně od

Clarkson vyhořela předmin týden v

pondělí stáj pana Františka Jílka
V plamenech zhynul jeden kĎft jed
no hříbě a pít telat Oheů prý po-

vstal od jiskry z dýmky z neopatr-

nosti vytroušené
V pondělí týden stihla značná

nehoda krajana Františka Mejstří-

ka osm mil jižní od Ilowells bydlí
cíbo Ve jmenovaný den přiběhl na

dvůr jeho farmy cizí pes jevící

známky vztekliny a proto pan Mej-

střík vzal revolver chtěje pna zastře

liti PH nabíjení však rána náhle

vyšla a kule projela p Mejstříkovi
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LITERnURA

'Zlatí Prahy nádliernhó silu- -

sírovaného týdenníku řeckého právf

vyllo nákladem knihtikámy J (Mly

v Prate l 19 ročníku desátého Z

vybraného a poutavého obahu uvá

Ume zejmina List a (eské epojjn
'Protivínu' od AI Jíráka do

končeni biografie "Denis Ivanovic

'onviiin" od K Štěpánka nAra

fování maloméatského románu Hel- -

erova háiefí Jar Hilberta "Před

debutem básníka" dále a J Hran- -

desových "IPavních proudu literatu

ry století XIX: Romantická škola

ve Francii "Chudé srdce" od Otty
Jírmáře pok románu "Majitel hu

ti od Iv Klostermann1 a množství
rfizních zajímavých rpráv literárních
a odborných Z uiní lecky a vkuitiě

upravené cátl ooraikovc zejména
pak vynikají vírne provcJeue re- -

prednirli umelcQ a lo: iv
(rodukce íiab Maze A Fberlc

Odporučujeme"ZlalouPrahu" víem

českým rodinám jak se stránky lile
rární tak i vzhledem ku skvoNtné

iejí úpravě co nejvřeleji "Zlatá Pra--

ňa" vychází v cisiecii kaMy tyaen
v pátek a dostati ji lze u J Utty v

Praze na Karlově nám c 34

"?e#y iVm nejlacinřjíí obráz

kový česopis přinášejí v nejnovéj
Sím 7 čísle na význačném místě

dvě vyobrazení vztahující se k ny

nější velikonoční době První a

nich jest "Cesta na které byl Pán

Ježíš zajat" zajímavý pohled pro
každého vzdělaného člověka na mí'

sto na němž více než před 18 sty

lety odehrál se počátek světového

dramatu ukřižování Truchlivý vý

jev z dramatu tohoto poskytuje dru

hé vyobrazení "Pán Ježíš pod kří-

žem klesá" K oběma těmto illu-stračí-
m

vhodně se pojí vážným ob

sahem krásné vyobrazení "Postlňu- -

jící spánek" předtádéjící ošetřova

telku u lože nemocné Protivou k

vyobrazením těmto jest neodolatelně

komický výjev "Tři na jednoho"
loudící bezděky úsměv na rty divá

kovy Velice zajímavých jest pět

následujících vyobrazení ke článku

"Vozový materiál mezinárodní spo

lečnosti pro spací vagony" jimiž

pěkně znázorněno pohodli s jakým
možno nyní i dlouho trvající cesty
bez přerušení vykonati Slovesný

obsah vykazuje pěkné povídky

"Když rflže opadala" od Tom Ko

čího "Krátké povídky" od J P

Lešetického "Denník slečinky" od

Aug Eug Mužíka a zvlášť p&sobi

vou povídku "Cumbum" přeloženou
z frančinv Také bánfi "Dvě

matky" od Aug Eug Mužíka

"Kočičky" od J O Hrudy pobav

čtenáře Přátelé poučení uvílaj

zajímavé pojednání ''Nejslarší zvo

ny v Čechách" od Joa Pěšiny
Ostatní obsah tvoří četné drob nosti

šachy hádanky atd "Jlesedy lidu'

lze předplatili aneb jednotlivě po

číslech odebírali v každém knihku

pectví jakož i v nakladatelství J
Óttv v Praze na Karlově náměstí
číslo 4

Mokré jaro
Hluboko uromrzlá nftda iod te

plými paprsky slunce brzy opět roz

taje a naplní vzduch vlhkostí V

takovém vlhkém ovzduší vyvinul
se revmatické bolesti a tisíce lid

jest jimi souženo Rozumní lidé ai

však učiní napřed opatření a opatří
si zásobu oleje sv Jakuba poněvadž

jest ten ten ncjlepší známý prostře-
dek proti všem revruatickým bole
stím

spolek tak potřebný prospřlnvV
Na "okrádání'1 strany agentů

vlelikjch nml nall krajané láteřili

o Je pravda Ala kdyl mají sami o

sv4 pečovali kdy! mají M#JitM

vydřractvl agentu a ipolečeot

vyhanutl tu líno JmI jim kroku

skj by nevřdí li U samo nepřijde
nic U cbtí li kli-l- i rnuií eítl Pojí
tne blaiU sího )ilaem řiditeltf a

voláme k naJ-m- u rolnictvu "NV

lejta tanikoouti spolku tak pro- -

píinému jakým jent tetit V íprul-
-

ta a vimulte se opravte va 1y ibu

lute spolek anovu na nových a

uvnýib táklidecb a a lar ucmnle

Vás mínoutir

— Pořekadlo le táluhy vidy
mIcIiJí úspěchu jet vokutku prav-

-

livé Ai iřfd cll roky vú p
mlíofcř a toho mřla vtráln ll U--

roli Iwlení blavy a ačkoliv ho

nikdy wotnatuoval ta brsnice tohoto
okrenu přece dostává dne objed-

návky i celých Sojenýcli Slátá —

i Wiconinu Illinois Ksna Ore-#on- u

Wanhingtonu atd Jakýni
án jménem Inrnan zarnestnanf' u

L Andfřnona s lílil velké Jtnčni
Anclii Po mnobo roku trpcí bo

enítu hlavy nánledkem llučnatonii a

konečně m zánobil několika krabio- -

kami Dra Larnbofera léku proti
1m

ení hlavy Minulý týden lyli otxlr- -

eli následující uopis datovaný v

Marysville MUourh — ClAný t

doktore: — Jakýsi pán jménem In- -

man sa na reste do hrropy zane
clial mi krabičku ašich kapsll
roli liolení hlavy Jest to nejb-pš- í

roMtředek jaký jxem kdy zkusil a

nebyl bych uyní bez něho i kdyby
stály desetkáte tolik Zašlete ml
ankavč toho léku v cene lednoho
lolaru co nejdříve
V úcté Vié oddaný

51- -tf W M Woodville

_ Minulou sobotu odpoledne ote

vřena byla v Plattsmouth slavnost-

ním sp&sobem nově postavená sin

okolská Ve dvě hodiny shromáž

dily se všechny spolky v nové síni a

s hudbou v čele odebraly se k spol

kové síni katolické kdež připojil se

k průvodu spolek sv Jana Nep
Slavnost zahájil místní mayor pan

líutler přiměřenou řečí Pak řečnil

slavnostní řečník i Em Houška

po něm předseda Sokola p A Kaň

ka Večer odebraly se spolky

průvodu s hudbou k nádraží aby

uvítaly cleny Těl Jed Sokol

Omahy V 8 hodin večer počalo
se é cvičením Cvičili členové So

kola omažského za velení p Ilud

Havelky — a cvičili znamenitě

Jich umělecké výkony napínaly po

zornost každého účastníka a odmě-

něny byly častým potleskem Cvi

čilo 13 členu — Na cvičení brali

podíl čtyři členové německého So

kola místního Cvičilo se na hraz

dě bradlech na koni na šiř a

prostocviku Účastenství bylo veli-

ké a čistý příjem skvělý Po před
stavení Sokol ík & rozproudila se vře

lá taneční zábava která potrvala až

do pozdní hodiny noční Nová síří

Bokolská jež zaujímá prostory 40x60

jest budovou překrásnou zdobena

jsouc z průčelí dvěma věžemi Ve

jdeme-l- i do vnitř nalézáme po levé

i po pravé straně útulné pokojíky
oro šatnu a pro posedění Krásná

galerie poutá oko pozorovatele jež

upřeně dívali se musí na krásné je-

viště Nad oponou proveden jest

krásný znak sokolský v uém český
lev a přes znak prapor americký a

český Po levé straně jeviště nama

lován jest Záboj po pravé Lcmfr

Opona sama zdobena jest četnými

draprieiii a zobrazuje nám výjev
ze staré historie české _ "Libuše
věstí slávu Prahy" V pozadí na

oponě zříli úchvatné okolí Prahy
Z kulatého stropu visí dva veliké

svícoy plynového světla Pod jeví
stěm jest nálevna Celá budova

činí dojem imposantní a naši kraj a
né plattstnouthátí mohou na ni být
hrdými! Pan Josef Nejedlý tajem
nik Sokola staral se všemožně

pohodlí obecenstva jak v ohledu du
levním tak i tělesném Mezi hosty
zren jsme l lepši vrstvy Američanu

Pfl mlnulýihtnMikýrb volbác h
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rotívnlkein takovou silou lfskáee
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konal
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315 Johnaon ul v Chicagu stál ve

řtvrtek o lp ni řední plalf rmé po

laMed ulici jtvloucícb kár a nebožák

spadnuv káry na dblbu dostal se

ravou Ilonou mu
noh u kotníku tak sirane rozmsc-- i

ána a nnuila btti odňala Kouma l

utrpěl při pádu l vnitřních poranó-
-

ní
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Program divadelních ber Jež

áványbudodV Clevelandě e)oleč

nontl Ludvíkovou ustanoven nále

ujícl: V neděli veferdne 16 dub

v Jacobs Clevelsnd Thcater dávána

Královna Uarbora' v pondělí 17

ub sehrána ve Slovanské Lípé
"Noc na Karlštejně" v úterý v Co--

umbiallal! "Jedenácté přikáíánl"
ve středu síni Jana Hejčka "Dívka

a knírem" a na to "Žádný muž a to- -

ik děvcať ve čtvrtek v slnt p VA- -

chala "Král a sedlák" v pátek v síni

i "i -- — — — v

v neděli dne 23 dub v Jseobs Cle- -

MU- I- i n
vemnu l in-ai- ocuiu ihm auu ucv i

"Gazdina Koba"

c
i Uivadeini spoiecnosv pane

udvikova rozloučila se 7 dubna a
I

New orkem a uchýlila so do Iíalti- -

more kdež dávala pouze jedno před- -

stavení za neobyfiejné návštěvy 1100

osob vytěživši čistého užitku $400

Z Haltiraore vydala se společnost? do

Allegheny Pa kdež dávány pr0
tamní rodáky a bratry Slováky m
ředstavení Po tó odebrala se do

Clevelandu kamž přibyla 14 dubna

a pořádala první představení v nedé- -

li zdrží se tam až do svého odjezdu
lo Chicaga kamž zamýšlí dorazili

kolem 30 dubna

[ Václav Mulač jenž vsebevražo

dném úmysiu požil pařížské zeleně

zemřel dne 1 1 dubna v okresní ne- -

mocnící v Chicacu Stařec býval

zaměstnán u dr Millera Omrzelosť

života dohnala M neispíše k zoufá- -

léniU ČinU—

Krajan Jiří Loboj z Granger
Tex jel s manželkou a dítkem na

návštěvu do blízké osady Ve voze

měl zapřaženy mezky tyto se splaSi
K a T nlmío htaré míl tjUn na Pit
i — ~

ce ana manželka jeho s vozu šestou- -

nila převrhli a vlekli ho několik

krokftí za nohu jež Lobojovi v kole

uvízla Děcko př pádu přišlo O žl- -

vot a nešťastný otec má kolenní kosť

i_ : „ xi xjtL

vnitřní poranění

V káznici pro západní Pennsyl- -

saní! v I í 1 1 m) ni rk 11 nnd fiiznl Ml

f Novák nožem
1 -

hrdlo Trudnomyslnost dohnala jej
ku hroznému tomu činu nelwf e

ve co rmoutil nad tím že lei jeho
dm ml ríl 11 1KOI oni íminnii nn

navštívila Novák nikdv se Mn -

'
učil anglicky a za těch okolností byl

I 1 yí7tmu pooyi V KHZniCI lllll irapuvjni
I)n trastnica bvl noslán r 1890 Z okr

Fayette na 4 roky pro vražedný
i své kom&rce na- -UIOIV 1VMV4' byl ve

1 ! t ml M IA MA MA V

němu dostavil kázniční lékař nešra--
stník dokonal

O pul třetí hodině předminulou
solotu ráno chytlo z neznámých pří
čin v domě c 88 lirooklyn ulice v

Clevelandu Dftra byl maietkem

bot
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bia mhu úb 1 b3

kolenem Kána prý není nebez

pečná
— Ve schůzi čtenářského ochot

spolku Tyl ve Sohuyler minulý čtvr

tek odbývané zvoleni byli pp F W

Šonka Jos Zerzan a Vác Malý

jako výboři jimž uloženo bylo aby

vyjednali a obchodním jednatelem
divadelní společnosti p Ludvíkovy

p Job Jurkou o uspořádání několi-

ka her společností v tamním měrně

— Krajan Ant Urbánek usedlý v

Clarkson jenž přišel k úrazu zlámav

si nohu podroben byv jak jsme již
minule oznámili operaci lékařské

zemřel Jebo přátelé chtějí žalovati

dva hostinské a městského maršála

— Panu S Dartenovi u Clarkson

zemřel na záškrt bocb dvanáctiletý
a holčička tříletá Záškrt v tamním

okolí trvá dále ač domnívali se že

již vymizel

— DratH Kašparové mlynáři

Prague se ucházejí o železniční od

bočku k svému mlýnu po dlouhý
čas bez výsledku Až nyní zakro

čením p Fišera z Wahoo se jim

podařilo postranní trať vymoci na

železniční společnosti trať jest již
botová a železnice si teď dostrčí

své vozy až ke mlýnu a naplněné
zas odtáhne čímž zásilky mouky se

dostanou k místu svého určení o den

a nikdy i o dva dny dříve než bý

valo před tím

— Smutný jest stesk který

dnešním čísle vede řiditcl Českého

Rolnického Vespolného Výpomoc--

ného spolku Na jeho dřívější vy

zváni ku výroční achflzi družstev
nedošla U Dosud žádná odpověď
tak le Dodobá se jakoby chtěli


